

عذرخواهی بی فایده!

عنابتانی طی یک پیام ویدئویی پس از چند روز تناقض گویی بالاخره عذرخواهی کرد ولی گویا این عذرخواهی برای جامعه چندان تسکین دهنده نبوده است

اقتاب

• هرآمداد در سراسر کشور •

وفات حضرت امام‌البنین (س) تسلیت باد

پیرمحمد ملازهی کارشناس ارشد شبه قاره در گفتگو با آفتاب یزد:

طالبان ابتکار کشورهای منطقه به جای ابتکار آمریکایی را پذیرفته است

۱۱

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

خونسردی عنابتانی

مسئولان!

• منصور مظفری

مدیرمسئول

چند روزی است لا به لای خبر «سیلی» و «سرباز» و «قانون» و «عنابتانی» و «افتکار عمومی»، هر چه می‌گردیم نشانه‌ای که دلالت داشته باشد بر «لرزیدن» مسئولان، پیدا نمی‌کنیم و اما مردم فارغ از آیند و روندها و دعوای سیاسی - اقتصادی جهان، لاپس از خود می‌پرسند اگر عنابتانی داستان «خط ویژه ی بی. آر. تی» فرزند یکی از مقامات مسئول بود نیز همچنان همه سکوت اختیار می‌کردند و چیزی نمی‌گفتند؟

در این گفتن‌ها و سؤال پرسیدن‌ها، تازه یادمان آمد: اولاً فرزندان مسئولان - حالا اگر نخواهیم بگوییم آقازاده‌ها - که سربازی نمی‌روند، حالا بیایند و سربازی هم بروند، ته ماجرای سربازی فرزندان مسئولان ختم می‌شود به این وزارتخانه و آن وزارتخانه آن هم در قالب «امریه»: «کجا سراغ داریم فرزندان مسئولان - حالا اگر نخواهیم بگوییم آقازاده‌ها - سر از میانه ی خیابان و دروازه دولت در آورده باشند؟ اصلاً بیایند و سربازی هم بروند، کی؟ کجا؟ کی فهمیده یا شنیده که فلان مسئولی که فرزندش عزم خدمت مقدس سربازی کرده باشد، گذرش به لب مرز افتاده یا در یک ناحیه ی بد آب و هوا، روزهای خدمت را سپری کرده باشد؟! اصلاً و به قول قدیمی‌ها، سربازی را ساخته‌اند برای بچه‌های مردم نه فرزندان مسئولان - حالا اگر نخواهیم بگوییم آقازاده‌ها -

ادامه در صفحه ۲

یک یادداشت جنجالی در مورد غسل آیت‌الله مصباح باعث شد

جدل سنگین در اردوگاه اصولگرایان

جبهه پایداری: توکلی مریض است

توکلی: پارکینسون تاثیری روی عقل ندارد

یک ابردهکار بانکی است که جنازه‌های روحانیون سرشناس را به خانه خود می‌برد و غسل می‌دهد. غسل آیت‌الله مصباح یزدی از زمانی بر سر زبان‌ها افتاد که کاظم صدیقی، امام جمعه وقت تهران، در یک برنامه تلویزیونی به نقل از «غسل آیت‌الله مصباح» گفته بود موقع غسل، میت چشمانش را گشوده و نگاهی مهربانانه به غسل انداخته است. این ماجرا توسط صدیقی به عنوان «کرامت آیت‌الله مصباح» مطرح شد. صدیقی بعداً مجبور شد بابت این اظهارات عذرخواهی کند.

از ابتدا هم مشخص بود که ادعای احمد توکلی در مورد غسل آیت‌الله مصباح جنجالی به راه می‌اندازد این جنجال اکنون به راه افتاده و چراغ آن را اعضای جبهه پایداری روشن کرده اند. محمدجواد ابطیعی عضو جبهه پایداری می‌گوید با توجه به وضعیت حاد بیماری پارکینسون احمد توکلی نمی‌توان درباره اظهارات ایشان انتظار خاصی داشت چرا که وضعیت سلامتی مناسبی ندارد. گفتنی است، احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و حسین رجایی، معاون سازمان دیده‌بان شفافیت و عدالت در یادداشت مشترکی، مدعی شده‌اند که «غسل آیت‌الله مصباح یزدی،

صفحه ۵

بررسی چشم انداز انتخاب رئیس جدید سازمان بورس

دلهر سهامداران

۶

یادداشت - ۳

آدم‌هایی که توسط افکار عمومی حذف شدند!

• رضا بردستانی

سهم از سفره انقلاب را نمی‌خواهم نه تنها می‌خواهم بلکه تمام سهم را مطالبه خواهم کرد» (نقل به مضمون)

■ **دراز‌هی و توهین و هتاک به مأمور گمرک**

محمد باسطنی دراز‌هی نماینده دوره دهم مجلس شورای اسلامی از حوزه انتخابیه سراوان، سیب و سوران و مهرستان در استان سیستان و بلوچستان همانی است که در ۲۶ آذرماه ۹۷ ویدئویی از او، در فضای مجازی منتشر شد که در آن ویدئو این نماینده مجلس درخواستی خارج از ضوابط اداری از کارمند گمرک دارد اما کارمند در برابر خواسته وی مقاومت می‌کند، این نماینده مجلس در واکنش، با کلماتی زشت و لحنی توهین آمیز به این کارمند پاسخ می‌دهد. در ادامه کارمند اداره گمرک، این نماینده مجلس را به مراجعه‌کنندگان معرفی می‌کند که یکسری از مراجعان نیز با عصبانیت محمد باسطنی دراز‌هی را از محل وقوع این اتفاق بیرون می‌اندازد. انتشار این فیلم در فضای مجازی بازتاب زیادی داشت و انتقادات بسیاری را متوجه این نماینده مجلس کرد.

■ **انتشار ویدئوی دراز‌هی در گمرک پایان ماجرا نبود!**

انتشار ویدئوی دراز‌هی در گمرک پایان ماجرا نبود بلکه باعث جلب توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی به رزومه این نماینده مجلس و مطرح شدن بحث مقاله علمی او شد. پس از آن سایت‌های خبری مقاله‌هایی در باب تقلب و سرقت علمی او منتشر کردند و خواهان برخورد با او و نویسندگان همکارش شدند. اتهام سرقت علمی و اسناد آن در رسانه‌های مختلف دست به دست شد تا اینکه ولفرام بوگارد، استاد دانشگاه فرایبورگ آلمان در صفحه فیسبوک خود از سرقت مقاله علمی خود بوسیله محمد باسطنی دراز‌هی، نماینده مجلس ایران در سراوان ابراز تاسف کرد. او نوشت: «امروز من درباره یک مسئله بسیار غم انگیز در زندگی علمی مان مطلع شدم. گروهی در ایران مقاله‌ای مربوط به دو سال پیش را منتشر کردند که کپی دو مقاله ما بوده که چند سال پیش منتشر کردیم. به نظر می‌رسد این یک مسئله بزرگ است و یکی از نویسندگان این مقاله کپی شده از روی کار ما عضو مجلس نمایندگان جمهوری اسلامی ایران است.» پس از آن، اگرچه دراز‌هی در پاسخ به این اتهام در بیانیه‌ای از خود سلب مسئولیت کرد و نوشت «دانشجوی همکار در مقاله، به اجبار اسم او را در مقاله قرار داده» و «دانشجوی سخت کوشی بوده اما به دلیل امکانات کم در سیستان و بلوچستان این کار را کرده» و «دبیرخانه کنفرانس و مسابقات در چین باید به خطا و اشتباه احتمالی مقاله پی می‌برد» و نقش او در این مقاله کپی شده انگلیسی «مترجمی» بوده‌است اما افکار عمومی آن تصمیمی که باید بگیرد را گرفته بود و از آن جا به بعد، دراز‌هی از صفحه ی افکار عمومی به طور کامل محو شد. محمدباستطنی برای نمایندگی دوره یازدهم مجلس نیز ثبت نام کرد ولی شورای نگهبان صلاحیت او را تایید نکرد و نتوانست در انتخابات شرکت کند.

■ **سیلی بر صورت سرباز و پایان عنابتانی!؟**

عنابتانی، روستایی است از توابع بخش مرکزی و در شهرستان خوشاب استان خراسان رضوی، این روزها اما عنابتانی، پسوند فامیلی یکی از نمایندگان مجلس است که نام او در کنار یک «سیلی نواخته اما تکذیب شده» در هر کوی و برزنی دست‌به‌دست می‌شود.

ادامه در صفحه ۶

یادداشت - ۲

فروش محصول تقلبی چه مجازاتی دارد؟

• محمد حسین مرادی زاده حقوقدان و وکیل دادگستری

ضمانت اجرای حقوقی فروش محصولات بی کیفیت و تقلبی از طریق حافظه باقی بماندند یا نه اما، جامعه وقت تصمیم می‌گیرد با این تأکید که درست تصمیم گرفته است؛ هرگز دچار تردید و بازنگری نخواهد شد. آدم‌های حذف شده، یکی - دو تا نیستند، فقط مربوط به مجلس نیز نیستند! آدم‌های حذف شده گاه در ادواری، همه‌کاره‌ترین آدم سیاسی - اجرایی بوده‌اند اما این روزها حتی در کوچه و خیابان نیز اگر آن‌ها را بینیم شاید به سختی نام و نشان شان را به یاد بیاوریم:

- محمدعلی رامین که روزگاری انگشت در کرده، رسانای‌ها را به خط می‌کرد
- اسفندیار رحیم مشائی که قلب تپنده ی احمدی‌نژاد‌ها بود
- حمید بقایی که زنبیل قرمز و نیم تنه ی عریان و استخوانی نیز به داند نرسید
- مهدی کوچک زاده که روزگاری در جنجالی بودن گوی سبقت را از رسایی و کرمی قدوسی نیز برده بود و کلنل‌ها را داشت با علی مطهری
- حمید رسایی که خودش اذعان کرده بود زیادی سر و صدا کردیم مردم هم دیگر به ما رای ندادند!
- محمدرضا رحیمی که عاقبت بخیر که نشد هیچ ختم به بند و زندان شد!
- فاطمه رجبی همسر غلامحسین الهام و نویسنده ی کتاب «معجزه ی هزاره ی سوم» که برای افسد راهی دیار سکوت شد!

■ **افکار عمومی سنجیده حذف می‌کند!**

افکار عمومی به موقع، سنجیده و کاملاً بر اساس منطقی قابل دفاع اقدام به حذف می‌کند، حذف‌هایی که اگرچه شخص همچنان حضور دارد اما دیگر در آن جایگاهی که قرار گرفته، شائبه‌ی ندارد! مثلاً فاطمه ی حسینی، دختر صفر حسینی که هم خودش و هم پدرش به آسانی از اذهان پاک شدند به گونه‌ای که انگار از همان ابتدا نیز در مناسبات سیاسی - اجتماعی ایران نقشی نداشته اند.

ماجرای «سهم مان از سفره ی انقلاب» اگرچه بارها تکذیب شد اما جامعه و افکار عمومی در تقابل با تفکری که انقلاب را سفره و مسئولان را آدم‌های اطراف سفره می‌داند؛ تکذیبیه ی وی را نپذیرفت و از همان زمان تا انتهای مجلس دهم دیگر رد و نشانه‌ای از دختر صفر حسینی که یکی از دانه درشت‌های حقوق‌های نجومی بود، یافت نشد.

عبارت «سهم مان از سفره انقلاب» اما دستاویز طنز پردازان و سازندگان فیلم‌ها و مجموعه‌های سیاسی - امنیتی شد تا با آن به این گونه تفکرات کاملاً مسموم واکنش نشان دهد. در همین اواخر و در سریال «آقازاده» که سر و صداهای بسیاری به پا کرد، نیما بحری پسر خوانده ی وزیري که در داستان سریال آقازاده مرتکب قتل شد - شیبه‌سازی ماجرای اقرار قتل میرزا استاد توسط محمدعلی نجفی - در یکی از سکانس‌ها با عبارتی نزدیک به آن چه به فاطمه حسینی نسبت داده شد و او بارها آن را تکذیب کرد می‌گوید: «من یادم نمی‌آید گفته باشم

هم سایه هم باشیم

www.sayeh.ir

یادداشت - ۱

چندمیکیری سیلی بخوری؟

• ناصر بدری ز

سخن پیرامون مبحث مربوط به پدیده «سیلی» و تشریح تاریخچه آن در یک یادداشت کوتاه نمی‌گنجد. بنابراین نوشتار حاضر قصد دارد در اتفاق چندروز پیش که سیلی یکی از نمایندگان مجلس بر گونه سربازی درحال مأموریت اصابت نموده است، موضوع را بطور اجمال در قالب طنز تلخ اجتماعی و از زاویه‌ای متفاوت با اظهارات و واکنش‌های صورت پذیرفته در فضای مجازی و مطبوعات توسط طیف‌های سیاسی و آحاد مردم، تحلیل کرده و ارائه طریق نماید.

بطور مسلم در منازعات روزانه منجر به کتک کاری بین ضارب و مضروب ممکن است چندین مشت طبیعی جلوه نموده و علامت سوال زیادی در ذهن مشاهده‌گر و شهروندان ایجاد نمی‌کند. آنچه تراژدی حادثه اخیر را دوچندان کرده و همزمان آن را برای مردم سخت‌تر می‌نماید، تعهدات الزام‌آور و به اصطلاح حسن مسئولیت‌پذیری طرفین بوده که در حین واقعه نیز می‌بایست به آن پایبند می‌بودند. یکی از این افراد در سنگر قانون‌گذاری و دیگری در مأموریت اجرای قانون. بی‌شک مشاهده صحنه برخوردهای قهری و خشونت‌آمیز بین افراد موصوف بسی تلخ و گزنده بوده و فضای عمومی جامعه را ملتهب ساخته است. البته در خصوص وجه انبانی عنوان مجرمانه ادعایی (ضرب سیلی ویاتوهین) قانون فصل الخطاب است.

من حیث المجموع امیداست ایده پیشنهادی زیر تلنگری باشد تامسئولین امر استین همت بالا زده و بمنظور پیشگیری از تکرار موارد مشابه آن در جامعه طرحی نو دراندازند.

ادامه در صفحه ۳

قابل توجه تعاونی های مسکن و انبوه سازان



اندیشه در دست یک آلتفاب!

تولید کننده سرامیک های بدنه سفید کالیبره شده (رکتیفای)

60×60 ، 50×50 ، 30×90 ، 30×60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۴۰۴۰
www.Sivanceramic.com

ادامه در صفحه ۱۱